
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

  VISTO  il D.D. del MIM – DGOSV n. 3172 del 18.12.2024, con cui è stato 

  riconosciuto, sub condictione, il titolo posseduto dalla cittadina italiana sig.ra 

  Giovannina Di Fabio, nata a Campobasso (CB), l’11.01.1978; 

 

  VISTO  che il titolo di formazione professionale è titolo di abilitazione all’esercizio 

  della professione docente nella scuola d’istruzione secondaria di II grado, per la classe 

  di concorso A-050 Scienze naturali, chimiche e biologiche, subordinatamente al 

  superamento di misure compensative, costituite, ai sensi dell’art. 22 del D. lgs. n. 

  206/2007, da una prova attitudinale o dallo svolgimento di un tirocinio di adattamento    

a scelta dell’interessata; 

 

  VISTO che la sig.ra Giovannina Di Fabio ha manifestato l’intenzione di optare, come    

misura compensativa, per il tirocinio di adattamento; 

 

PRESO ATTO che il tirocinio di adattamento, della durata di non meno di 100 ore, 

deve essere espletato nell’arco dell’anno scolastico per seguire per intero l’evoluzione 

di insegnamento della disciplina di riferimento presso un istituto secondario di II 

grado; 

 

CONSIDERATO che, per quanto sopra indicato, occorre procedere all’individuazione 

Di un istituto secondario di II grado, nel quale la sig.ra Giovannina Di Fabio dovrà 

svolgere il predetto tirocinio nell’arco dell’anno scolastico per la durata di 100 ore, 

nella provincia di Campobasso, sede di preferenza indicata dall’interessata 

 

DISPONE 

 

che la sig.ra Giovannina Di Fabio svolgerà il tirocinio di adattamento, della durata di 

non meno di 100 ore da espletare nell’arco dell’anno scolastico, presso l’I.I.S. “G. 

Boccardi – U. Tiberio” di Termoli, nell’a.s. 2024/2025. 

Il tirocinio consisterà in esercitazioni dell’insegnamento di riferimento, sotto la guida di 

un docente/tutor con incarico a tempo indeterminato, nell’ambito dell’orario delle 

lezioni.  

Il Dirigente Scolastico provvederà a nominare un docente supervisore, individuato tra 

i docenti della classe di concorso A050.  

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

 

Al termine del periodo del tirocinio, sentito il docente supervisore, il dirigente 

esprimerà, con una relazione motivata, la valutazione finale, favorevole o sfavorevole, 

indicando chiaramente la data di inizio e termine del tirocinio e la invierà a questo 

Ufficio.  

 

 

                                                                                             La Dirigente  

         Ettorina TRIBO’ 

 

 

 

 

Alla Dott.ssa Giovannina Di Fabio  

Peo: giodif@hotmail.com 

Pec: giovannina.difabio@pec.it 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “G. Boccardi – U. Tiberio” di Termoli 

Pec: cbis01800l@pec.istruzione.it 

Al Sito web 

All’Albo online  

 

 

 

La funzionaria: Dott.ssa Francesca CADDEO 

Allegati: // 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
mailto:giodif@hotmail.com
mailto:giovannina.difabio@pec.it
mailto:cbis01800l@pec.istruzione.it

		2025-02-18T14:17:31+0100
	Campobasso


		2025-02-18T14:20:32+0100
	protocollo




